
Na temelju članka 9. stavka 1. Zakona o izvlaštenju ("Narodne novine", 
broj 9/94., 35/94., 112/00, 114/01., 79/06., 45/11. i 34/12.), Vlada Republike Hrvatske na 
sjednici održanoj dana , donijela je sljedeću 

O D L U K U 

o utvrđivanju interesa Republike Hrvatske za 
eksploataciju tehničko-građevnog kamena na 

eksploatacijskom polju „Krase" 
na području Općine Gračišće u k.o. Gračišće i k.o. Lindar 

I. 

Eksploatacija tehničko-građevnog kamena na eksploatacijskom polju 
„Krase", u k.o. Gračišće i k.o. Lindar, na: 

- k.č.br. 3375, oranica površine 496 m
2
, upisano u z.k.ul.br. 544, k.o. Gračišće, 

suvlasništvo Ivić Antonia od Giovannia iz Sklonika, Gologorica - u 20/40 dijela, Ivić 
Franje pok. Antuna iz Pazina, Dršćevka 17/1 u 1/40 dijela, Ćus Katice pok. Antuna rođ. 
Ivić, Zarečje bb u 1/40 dijela, Perčić Marije pok. Antuna rođ. Ivić iz Pazina, Dršćevka 
17/2 u 1/40 dijela, Zečević Olge pok. Antuna rođ. Ivić iz Rijeke, Ivana Lenca 17/2 u 1/40 
dijela, Buršić Anite pok. Antuna rođ. Ivić iz Rijeke, Narodnog ustanka 8a u 1/40 dijela, 
Brušić Zorke pok. Antuna rođ. Ivić iz Rijeke, Zdravka Kučića 41 u 1/40 dijela, Ivić Anđela 
pok. Antuna, Sjedinjene Američke Države, u 1/40 dijela, te Ivić Ljube rođ. Poldrugovac 
pok. Ivana iz Cerovlja, Želinski 19 u 13/40 dijela; 

- k.č.br. 4906/159, pašnjak površine 298 m2
, nastala od dijela k.č.br. 4906/98, z.k.ul.br. 

1160 i k.č.br. 4906/158, pašnjak površine 2.454 m
2
, nastala od dijela k.č.br. 4906/96, 

z.k.ul.br. 1160, k.o. Gračišće, obje čestice suvlasništvo Banko Dinka pok. Tome iz 
Gračišća, Katun Gračaški 13, u 4/6 dijela, Benčina Banko Eme pok. Blaža, Italija, 
Trieste, Via Ambro 2 u 1/6 dijela, te Banko Marije rođ. Banko pok. Blaža, Italija, Trieste, 
Via Fornatel 22 u 1/6 dijela; 

- k.č.br. 3493/2, pašnjak površine 748 m
2
, z.k.ul.br. 69, k.o. Lindar, suvlasništvo 

Brumnich Caterine fu Goivanni iz Slane, Lindaro, u 8/96 dijela, Perin Francesce nata 
Brumnich iz Montebella, u 16/96 dijela, Suran Marie nata Brumnich, Pola, u 16/96 dijela, 
Brumnić Ane pok. Antuna, Lindar, Bašoti 90 u 32/96 dijela, Brumnić Ivana pok. Antuna, 
nep.bor. u 4/96 dijela, Pulić Milene rođ. Brumnić pok. Antona, iz Pazina, M.B. Rašana 4, 
u 5/96 dijela, Brumnić Pjerine pok. Antona, iz Pule, M. Gupca 10, u 5/96 dijela, te Raste 
Tugomira iz Kraljevice, Carovo 11, u 10/96 dijela; 

- k.č.br. 2774/36, pašnjak površine 16.043 m2
, nastala od dijela k.č.br. 2774/36, k.č.br. 

2774/38 pašnjak sa 1.834 m
2
, k.č.br. 3498 pašnjak sa 360 m2

, k.č.br. 3502 oranica sa 
446 m

2 i 3574/2 oranica sa 410 m2, upisane u z.k.ul.br. 71, k.o. Lindar, suvlasništvo 
Perin Francesce nata Brumnich iz Montebella, u 28/336 dijela, Suran Marie nata 



2 

Brumnich, Pola, u 28/336 dijela, Brumnić Ane pok. Antuna, Lindar, Bašoti 90 u 160/336 
dijela, Brumnić Ivana pok. Antuna, nep.bor. u 20/336 dijela, Pulić Milene rođ. Brumnić 
pok. Antona, iz Pazina, M.B. Rašana 4, u 25/336 dijela, Brumnić Pjerine pok. Antona, iz 
Pule, M. Gupca 10, u 25/336 dijela, te Raste Tugomira iz Kraljevice, Carovo 11, u 
50/336 dijela; 

- k.č.br. 3494/3, pašnjak površine 308 m2
, nastala od dijela k.č.br. 3494/1, z.k.ul.br. 78, 

k.o. Lindar, vlasnika Brumnich Giovanni fu Francesco; 

- k.č.br. 3504/1, pašnjak površine 5.657 m
2
, nastala od dijela k.č.br. 3504, te k.č.br. 

3505/1 oranica, površine 1.726 m
2
, nastala od dijela k.č.br. 3505, te k.č.br. 2774/101 

pašnjak sa 5.798 m
2
, k.č.br. 3503 pašnjak sa 1881 m2, k.č.br. 3506 pašnjak sa 2579 

m
2
", upisane u z.k.ul.br. 81, k.o. Lindar, suvlasništvo Brumnić Ane pok. Antuna, Lindar, 

Bašoti 90 u 32/56 dijela, Brumnić Ivana pok. Antuna, nep.bor. u 4/56 dijela, Pulić Milene 
rođ. Brumnić pok. Antona, iz Pazina, M.B. Rašana 4, u 5/56 dijela, Brumnić Pjerine pok. 
Antona, iz Pule, M. Gupca 10, u 5/56 dijela, te Raste Tugomira iz Kraljevice, Carovo 11, 
u10/56dijelaf; 

- k.č.br. 3574/1, oranica površine 893 m
2
, upisana u z.k.ul.br. 97, k.o. Lindar, 

suvlasništvo Kaković Marije rođ. Brumnić pok. Anđela, u 4/48 dijela, Brumnnić Emilija 
pok. Anđela u 4/48 dijela, Derossi Jakova pok. Josipa iz Lindara, Lindar 2, u 5/48 dijela, 
Derossi Ivana pok. Josipa, Australija, u 5/48 dijela, Zovich Emma rođ. Derossi pok. 
Josipa iz Lindara, Lindar 50, u 10/48 dijela, te Brumnić Danice pok. Josipa, rođ. 
Jadrejčić iz Lindara, Lindar 30, u 20/48 dijela; 

- k.č.br. 3507/3, pašnjak površine 4397 m
2
, nastala od dijela k.č.br. 3507/3, k.č.br. 

3508/3 pašnjak površine 3447 m
2 i k.č.br. 3510/2 livada površine 888 m

2
, upisane u 

z.k.ul.br. 146, k.o. Lindar, vlasnika Giurani Giuseppe fu Matteo, Pedena; 

- k.č.br. 3490/1 oranica površine 90 m
2
, nastala od dijela k.č.br. 3490, k.č.br. 3507/6 

livada površine 52 m2
, nastala od dijela k.č.br. 3507/1, k.č.br. 3508/4 pašnjak površine 

510 m , nastala od dijela k.č.br. 3508/1, k.č.br. 3578 oranica sa 611 m2
, sve upisane u 

z.k.ul.br. 209, k.o. Lindar, suvlasništvo Zović Karla od Vladimira Bašoti 87 u 7/8 dijela, te 
Vojsković Anite rođ. Zović pok. Vladimira iz Raji 57, Gračišće; 

- k.č.br. 3492 oranica površine 903 m2
, k.č.br. 3496 pašnjak površine 406 m2 te k.č.br. 

3500 oranica površine 813 m
2
, sve upisane u z.k.ul.br. 283, k.o. Lindar, suvlasništvo 

Tomišić Anđele rođ. Jugovac pok. Ivana, Tomišići u 25/180 dijela, Jugovac Srećka pok. 
Ivana,I nepoznatog boravišta, u 36/180 dijela, Zadareski Franice pok. Ivana, Italija u 
15/180 dijela, Tomišić Dinka pok. Josipa, Lopatari 42, u 47/180 dijela, Zohil Josipa pok. 
Franja, Žminj, 9. rujna 17, u 36/180 dijela, te Republike Hrvatske u 21/180 dijela; 

- k.č.br. 3491/1 oranica površine 1456 m
2
, nastala od dijela k.č.br. 3491, upisana u 

z.k.ul.br. 427, k.o. Lindar, suvlasništvo Šajina Željka pok. Slavka, Pazin, Franine i Jurine 
1, u 12/72 dijela, Krišto Olge rođ. Šajina pok. Slavka iz Zagreba, V. Varićaka 8, u 12/72 
dijela, Šajina Jelene pok. Zlatka iz Pazina, J. Volčića 5, u 4/72 dijela, Šajina Marijana 



3 

pok. Zlatka iz Pazina, J. Volčića 5, u 4/72 dijela, Šajina Ivana pok. Zlatka iz Pazina, J. 
Volčića 5, u 13/72 dijela, te Šajina Nadije rođ. Ferenčić od Oskara, iz Pazina, J. Volčića 
5, u 27/72 dijela; 

- dio k.č.br. 2774/162, k.o. Lindar, površine 1.499 m2 nastale od dijela k,.č.br. 2774/162, 
upisane u pl broj 19, k.o. Lindar, posjed Zvonka Zovića iz Mandaleničića, Katuna 
Gračaski 14; 

- k.č.br. 2774/191 pašnjak površine 4.120 m2 nastala od dijela k.č.br. 2774/100 te k.č.br. 
2774/192 pašnjak površine 3.245 m

2
, obje upisane u z.k.ul.br. 383, k.o. Lindar, 

suvlasništvo Bonišenja Anđelina rođ. Renjer pok. Josipa, nep.bor. u 2/6 dijela, Renjer 
Marija pok. Franje nep.br. u 1/6 dijela, Renjer Josipa pok. Franje nep.bor. u 1/6 dijela te 
Renier Maria pok. Josipa iz Pazina, Zabreg 100, u 2/6 dijela. 

k.č.br. 3493/3 pašnjak sa 235 m
2 upisan u pl. broj 19, k.o. Lindar, posjed Banka 

Dinka, Tome, Mandalenčići, Katun Gračaski 13; Banko Franice, Antona, Mandalenčići, 
Katun Gračaski 13; Benčina Banko Eme, Blaža, Trieste, Italija, Via Ambro 2 i Banko 
Marije, Blaža, Trieste, Italija, Via Fornatel 22, 

u interesu je Republike Hrvatske. 

II. 

Interes Republike Hrvatske iz točke I. ove Odluke utvrđuje se na temelju 
pravomoćne lokacijske dozvole (KLASA: UP/l-350-05/08-02/2112, URBROJ: 2163/1-18-
02/1-08-19), od 1. srpnja 2008. godine i rješenja (KLASA: UP/l-350-05/11-02/391, 
URBROJ: 2163/1-18-04/1-11-2), od 26. rujna 2011. godine, izdanih od strane Istarske 
županije, Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju, Odsjeka za prostorno 
uređenje i gradnju Buzet i Pazin i parcelacijskog elaborata izrađenog od strane Cesta 
d.o.o. Pula broj 32/10, od 15. srpnja 2010. godine, godine, ovjerovljenog daje izrađen u 
skladu s katastarsko-geodetskim propisima i prostorno-planskom dokumentacijom. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Narodnim novinama". 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 

KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 

http://nep.br

